Proportional-Druckdruckbegrenzungsventil
Drücke bis 350 bar NG6 (Cetop 3)
KBCG-3-1d*
2
Inhalt
Allgemeine Beschreibung 3
Schaltzeichen 3
Typischer Aufbau 3

Typischer Aufbau
EATON Vickers Proportional-Druckdruckbegrenzungsventil V-VLPO-MC002-D   April 2005
Typenschlüssel
4
Ventiltyp
KB – Proportionalventil mit
integriertem Regler,
Serie B
Ventilfunktion
C – Druckbegrenzung
Montage
G – Anschlußplatte
Anschlußbild
3 – NG 6 DIN/ISO 4401,
Größe 3 (NFPA D03)
Einbaurichtung
leer – rechts (Standard)
L – links
Druckbereich
Durchfluß 1Ltr/min
(max 3 L/min)
40 – 2-40 bar
100 – 3-100 bar
160 – 4-160 bar
250 – 5-250 bar
350 – 6-350 bar
Standard-Kennwerte
DZM– für KBCG3
Eingangssignal
1 – + oder- 10 V Signal
2 – 4-20 mA Signal
Ansprechzeit
1 – Keine
2 – Standard
(typisch 65 ms)
3 – Lang
(typisch 80 ms)
Charakteristik
A – Standard
Elektrischer Anschluß
PC7 – 7 pol. Anschluß,
ohne Steckdose
PE7 – 7 pol. Anschluß,
mit Steckdose
PH7 – wie PE7 aber mit  Pin ‘C’
Freigabesignal
PR7 – wie PC7 aber mit  Pin ‘C’
Freigabesignal
Anschlußleistung
H1 – 24V DC Versorgung
für den Verstärker
Seriennummer, 1* Serie
Änderungskennzeichen.
Warnhinweis
Zur Übereinstimmung mit
der EMV-Richtlinie über die
elektromagnetische Verträglichkeit
ist das KBCG-Ventil mit 7 pol.
Anschluß mit Metallgehäuse
ausgerüstet. Der Schirm des Kabels
ist elektrisch leitend mit dem
Metall-Steckergehäuse zu
verbinden. Eine Steckdose in
Schutzklasse IP67 (Teile-Nummer
934939) ist von Eaton lieferbar. Von
ITT-Cannon ist mit der Teilenummer
CA 02 COM-E 14S A7 P eine
Steckdose in Metall verfügbar,
jedoch erfüllt diese nicht IP67.